
令和３年５月２７日 

 

学生及び保護者の皆さまへ 

 

 学 生 主 事  

 

 

課外活動（クラブ活動）についてご協力のお願い 

 

 

 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 今週末より，高等学校体育大会福島県大会の開催が予定されております。本校でも，

多くのクラブが参加予定でおりますが，現在，福島県を含め全国での新型コロナウイ

ルス感染症の感染者が急増しており，予断を許さない状況が続いております。 

 そこで感染症リスクを軽減し，大会参加およびクラブ活動継続のため，保護者の皆

さまには感染拡大防止対策を徹底すると共に，以下のことをご協力いただきたく存じ

ます。ご協力のほど，何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

【遠征時の宿泊および移動手段について】 

① 宿泊について 

・極力宿泊を控え，日帰りでお願いいたします。 

・ただし，やむを得ず宿泊する場合は 1人 1部屋でお願いいたします。 

 

② 移動手段について 

・極力公共交通機関の利用を控え，保護者の送迎をお願いいたします。 

・ただし，やむを得ない場合は各クラブ顧問教員にご相談ください。 

 （競技会場に入場可能か否かは，事前に各自でご確認ください。） 

 

 以 上 

  

 

 

 

 

 

 


